
平成29年４月宮崎県臨時県議会

環境農林水産常任委員会会議録

平成29年４月18日

場 所 第４委員会室



- 1 -

平成29年４月18日（火）

平成29年４月18日（火曜日）

午前10時12分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

○環境対策及び農林水産業振興対策に関する調

査

出席委員（８人）

後 藤 哲 朗委 員 長

日 高 博 之副 委 員 長

宮 原 義 久委 員

濵 砂 守委 員

山 下 博 三委 員

髙 橋 透委 員

来 住 一 人委 員

井 上 紀代子委 員

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

議 事 課 長 補 佐 濱 﨑 俊 一

議事課主任主事 八 幡 光 祐

ただ今から環境農林水産常任委員○来住委員

会を開会いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されましたので、正副委員長互選のため、委

員会条例第10条の規定によって、私が年長委員

として委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

らくの間、座長を務めさせていただきたいと思

、 。いますので どうぞよろしくお願いいたします

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定によって、委員長の互選を行います。

お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

すが、いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

指名の声がございましたので、そ○来住委員

。れでは、指名推選の方法で行いたいと思います

御異議ありませんね。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。よって互○来住委員

選の方法は指名推選によって行うことに決しま

した。

それでは、どなたか指名について御意見はご

ざいませんか。

委員長に後藤委員を指名していた○日高委員

だきたいと思いますので、お諮りお願いいたし

ます。

ただ今、日高委員から後藤哲朗委○来住委員

員を委員長に指名したいとの御意見がございま

した。この際、お諮りいたします。ただ今のご

意見のとおり、決することに御異議ありません

か。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

委員が○来住委員 異議なしと認めます。後藤

委員長に選任されました。次は副委員長の互選

でありますが、ただ今、委員長が選任されまし

たので、委員長にかわっていただき、副委員長

の互選をお願いいたしたいと存じます。

よろしくお願いいたします。

ただ今から委員会条○後藤委員長 それでは、

例第８条第２項の規定により、副委員長の互選

を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま



- 2 -

平成29年４月18日（火）

す。いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推選の方法で行いた○後藤委員長

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認めます。○後藤委員長 御

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認め、日高博之委○後藤委員長 御

員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、日高委○後藤委員長

員が副委員長に選任されました。

以上で正副委員長の互選は終了いたしまし

た。

御協力ありがとうございました。

それでは、一言御挨拶申し上げます。

このたびは、選任いただきまして、誠にあり

がとうございました。

委員会の運営が円滑に運びますよう、皆様方

の御指導、御協力を心からお願い申し上げまし

て、お礼とお願いの御挨拶とさせていただきま

す。

どうぞよろしくお願いいたします。

このたび常任委員会の副委員○日高副委員長

長に選任いただきまして、誠にありがとうござ

います。

楽しく、また意義のある委員会になればと、

そして後藤委員長をしっかり支えていけるよう

に頑張りたいと思いますので、よろしくお願い

いたします。

書記の紹介をい○後藤委員長 それではここで

たします。

正書記の八幡主任主事でございます。

副書記の濱﨑課長補佐でございます。

次回の委員会は４月26日水曜日、午前10時か

らの開催を予定しております。場所は、この第

４委員会室を予定しております。

よろしくお願いいたします。それでは、本日

は、これで閉会いたします。

午前10時16分閉会


